
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021000245

245

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 2/2019

Processo nº 137/2019.
O Município de São Rafael/RN - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL,

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o resultado da
licitação, Convite nº 2/2019, em favor da empresa H. J. DANTAS FILHO-ME, CNPJ (MF)
24.855.726/0001-74, que saiu vencedora da presente licitação com valor de R$ 286.462,48
(duzentos e oitenta e seis mil quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito
centavos), tendo como objeto a Contratação de empresa especializada em engenharia civil
para pavimentação, drenagem superficial, passeios e sinalização da Rua Café Filho no
município de São Rafael/RN, pelo que se lavrou o presente termo. CONVOQUE-SE a
empresa acima mencionada para a assinatura do termo de contrato no prazo de 05 (cinco)
dias úteis.

São Rafael/RN, 23 de janeiro de 2020
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/RN CNPJ: 08.144.792/0001-80
CONTRATADA: NASCIMENTO & SILVA CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 18.538.688/0001-23
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização de obra de pavimentação em
paralelepípedo convencional com drenagem superficial das ruas BENEDITO PAULINO DOS
SANTOS; JOAO RODRIGUES ARRUDA; RUA DAS MARGARIDAS; RUA MARIA DA CONCEIÇAO
E A RUA DA CONQUISTA SITUADAS NOS MUNICÍPIO DE SERRINHA/RN VALOR GLOBAL DO
CONTRATO: R$ 268.164,06 (Duzentos e sessenta e oito mil, cento e sessenta e quatro reais
e seis centavos). VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, a partir da Ordem de Serviços.
Fundamentação: TP 004/2019 - Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Serrinha/RN, 05 de Fevereiro de 2020. SEGNATÁRIOS: JOSE ANTONIO DE MEDEIROS
CLEMENTE PREFEITO MUNICIPAL PELA CONTRATANTE. NASCIMENTO & SILVA
CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 18.538.688/0001-23. ADEMAR PEDRO DO NASCIMENTO
CPF Nº. 039.422.838-32 PELA CONTRATADA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/RN CNPJ: 08.144.792/0001-80
CONTRATADA: L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA - EPP CNPJ: 13.079.100/0001-05
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização de obra remanescente de
construçao de quadra descoberta na comunidade de PIMENTAS NO MUNICÍPIO DE
SERRINHA/RN. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 246.468,18 (Duzentos e quarenta seis
mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e dezoito centavos) VIGÊNCIA: 150 (cento e
cinquenta) dias, a partir da Ordem de Serviços. Fundamentação: TP 008/2019 - Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores. Serrinha/RN, 06 de Fevereiro de 2020.
SEGNATÁRIOS: JOSE ANTONIO DE MEDEIROS CLEMENTE PREFEITO MUNICIPAL PELA
CONTRATANTE. L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA - EPP CNPJ: 13.079.100/0001-05
LUCIANO JOSÉ DA SILVA CPF Nº. 919.809.414-91 PELA CONTRATADA.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Proc. 006/2020 - Objeto: Aquisição de equipamentos para a patrulha agrícola mecanizada
visando à consecução dos objetivos do Convênio MAPA n.º 886137/2019, com alocação de
recursos federais e contrapartida municipal. Abertura: 21/02/2020 - 9hs. Edital e
informações: na Prefeitura, (54) 3613-1168, licitacao@barradorioazul.rs.gov.br ou
www.barradorioazul.rs.gov.br.

Barra do Rio Azul-RS, 7 de fevereiro de 2020.
MARCELO ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Cobertura metálica de Quadra de Escola Municipal (menor preço global). Abertura
às 09hs do dia 27/02/2020. Edital: www.bomjesus.rs.gov.br, informações no Setor de
Licitações, (54)3237-1585.

Bom Jesus, 7 de fevereiro de 2020.
DIOGO GRAZZIOTIN DUTRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura de Boqueirão do Leão comunica a realização do Pregão Eletrônico
nº 001/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos. Abertura das Propostas: dia 21/02/2020,
às 9h, na Prefeitura. Informações: fone: (51) 3789-1122, das 8 às 11h30min e das
13h30min às 17h, e no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

DIL MARCOS RICHESKY DA SILVA
Prefeito

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A PMC torna publica a CONCORRENCIA PUBLICA 001/2020 - Contratação de
empresa para pavimentação de ruas, construção de ciclovias e calçadas. Abertura: 12 de
Março de 2020, as 09h30min. LOCAL: Sala de Licitacoes da Superintendencia de Compras,
Sede da PMC, na Av. Flores da Cunha, 2209. O Edital encontra-se disponivel na PMC, ou
pelo site: www.cachoeirinha.rs.gov.br. Inf.:(051) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO

A PMC torna publica suspensão, por decisao judicial, do ato que inabilitou

a empresa BH Servicos de Limpeza Urbana Eireli no PREGAO PRESENCIAL 057/2019 -

Contratação de empresa para serviços de limpeza urbana, e seus efeitos decorrentes.

Inf.:(051) 3041-7126.

MIKI BREIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2020

Objeto: Transporte de Resíduos Sólidos
O edital estará disponível através do site www.portaldecompraspublicas.com.br,

o credenciamento e a sessão pública serão realizados na nova data: 21/02/2020, às
08h00min, devendo as propostas serem apresentadas no site indicado acima até às
07h59min deste mesmo dia.

Campo Bom, 7 de fevereiro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Edital nº 16/2020

Objeto: Contratacao de empresa para construcao de Praca no Bairro Jardim Beira, Contrato
de Repasse nº 876285/2018/MCIDADES/CAIXA. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE
HABILITACAO E PROPOSTA: 14 h do dia 27.02.2019. Demais informacoes e copias dos
documentos que fazem parte do processo administrativo poderao ser obtidas no sitio
www.capaodacanoa.rs.gov.br ou pelo telefone 51 39951131.

Capao da Canoa, 23 de janeiro de 2020.
AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA
PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2019

A Prefeitura Municipal de Capela de Santana /RS, através do setor de licitação
e demais normas complementares, torna público para conhecimento dos interessados,
restou FRUSTRADA a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 37/2019 cujo objeto é o
Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de auxiliares
de serviços gerais para atender as demandas do Municipio . Capela de Santana 07
fevereiro de 2020.

JOSÉ ALFREDO MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020

O Município de Caraá torna público que no dia 21/02/2020, às 9h, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br serão recebidos e abertos os lances relativos a
licitação para contratação de empresa para fornecimento Cestas Básicas em conformidade
com a Lei Federal nº 10.520/02. Interessados deverão cadastrar-se e enviarem suas
propostas, até o dia 21/02/2020, às 8h, no site. Informações serão prestadas aos
interessados no horário das 8h às 12h, e das 13h30min às 17h, na Prefeitura, fones: (51)
3615-1222, site: www.caraa.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

NEI PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público que no dia 27/02/2020, às
08h30min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, reunir-se-á a Comissão de
Licitações para receber as propostas e a documentação para a aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, para a Escola Municipal João
Rodrigues de Souza e Escola Municipal de Educação Infantil Crescendo Com Você em
conformidade com a Lei nº. 11.947/09 e Resolução FNDE nº 26/2013. Maiores informações
pelo telefone (54) 3353-1166 e pelo site http://www.caseiros.rs.gov.br/.

Caseiros-RS, 7 de fevereiro de 2020.
LEO CESAR TESSARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PA nº 008/2020 -
A Prefeitura de Chuvisca comunica a realização do PA nº 008/2020 - Pregão

Eletrônico - Edital nº 004/2020. Objeto: Aquisição de brinquedos para playground.
Abertura: dia 21/02/2020, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, nº 3000, fone: (51) 3611-7094, site:
www.chuvisca.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

Chuvisca-RS, 7 de fevereiro de 2020.
JOEL SANTOS SUBDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Transporte projetos socioassistenciais: Empresa: Transportes Rebelatto Ltda ME- Linha
A: R$4,19; Linha B: R$4,05; Neri Bertotti e Cia Ltda ME - Linha C: R$4,02; Irineu Bedin
Dall Agnol ME - Linha E: R$4,18; Transporte Piazzeta Ltda ME- Linha D:
R$4,03.Transporte Escolar - Ed. Inf. e Ens. Fund e Médio: Ensino Fundamental:
Transportes Rebelatto Ltda ME - Linha C: R$4,19; Transporte Piazzeta Ltda -ME - Linha
A: R$4,03; Neri Bertotti e Cia Ltda - Linha D: R$4,02; Irineu Bedin Dall Agnol ME -
Linha B: R$4,18; Ensino Médio: Transportes Rebelatto Ltda ME - Linha A: R$4,19;
Transporte Piazzeta Ltda ME - Linha B: R$4,03; Neri Bertotti e Cia Ltda ME - Linha C:
R$4,02.

Homologo o presente feito licitatório, com o fim de Adjudicar o objeto de
menor preço das propostas apresentadas pelas Empresas vencedoras, conforme preços
cotados.

Doutor Ricardo, 7 de fevereiro de 2020.
CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE

Prefeita


